
BŘEZEN 2005, BŘEZEN 2005, BŘEZEN 2005, BŘEZEN 2005, BŘEZEN 2005, ČÍSLČÍSLČÍSLČÍSLČÍSLO 3, ROČNÍK XIVO 3, ROČNÍK XIVO 3, ROČNÍK XIVO 3, ROČNÍK XIVO 3, ROČNÍK XIV

ZPRAZPRAZPRAZPRAZPRAVVVVVODODODODODAAAAAJJJJJ

MĚSMĚSMĚSMĚSMĚSTTTTTSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSTITITITITI

ŘEŘEŘEŘEŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORA

„Současná budo„Současná budo„Současná budo„Současná budo„Současná budovvvvva DDM“a DDM“a DDM“a DDM“a DDM“

„Ob„Ob„Ob„Ob„Objekt v arjekt v arjekt v arjekt v arjekt v areálu býveálu býveálu býveálu býveálu bývalých kalých kalých kalých kalých kasárasárasárasárasáren“en“en“en“en“

MOKŘADLA NMOKŘADLA NMOKŘADLA NMOKŘADLA NMOKŘADLA NA PALAA PALAA PALAA PALAA PALACKÉHO NÁMĚSCKÉHO NÁMĚSCKÉHO NÁMĚSCKÉHO NÁMĚSCKÉHO NÁMĚSTÍ - ZAŽITÝ MÝTUSTÍ - ZAŽITÝ MÝTUSTÍ - ZAŽITÝ MÝTUSTÍ - ZAŽITÝ MÝTUSTÍ - ZAŽITÝ MÝTUS
S připravovanou rekonstrukcí kanalizace na Palackého náměstí a ulicích Vážného a Hapalova vyvstala otázka, zda
rekonstrukční práce a později i hotové dílo nezpůsobí určité vodohospodářské a stavební problémy v okolí trasy
kanalizace. Z tohoto důvodu objednala městská část Brno - Řečkovice a Mokrá Hora u odborné firmy posudek.
V této souvislosti bylo nutné zjistit, v jaké hloubce pod povrchem terénu se nachází souvislá hladina podzemní vody
a v jakém vztahu je současná
kanalizace k podzemní vodě.
V první fázi bylo nutno vyhledat
stávající studny v okolí plánované
trasy rekonstrukce kanalizace, aby
bylo možno určit úroveň hladiny
podzemní vody a určit izolinie
hladiny v širším okolí. Existoval
předpoklad, že stávající netěsná
kanalizace drénuje přítok balastních
vod z jejího okolí. Nová těsná
kanalizace by takovou funkci ztratila,
mohlo by teoreticky docházet
k vzedmutí podzemní vody
a případně i zatápění níže po-
ložených suterénních a sklepních
prostor v části ulice Vážného
a Palackého náměstí. Pro zajištění
tohoto úkolu bylo nutno v okolí
trasy najít stávající staré studny
a objekty pro monitorování podzem-
ní a povrchové vody, vybudovat na
Palackého náměstí dva hydro-
geologické vrty hluboké až
8 m, vše geodeticky zaměřit a u všech
objektů změřit stavy hladiny vody
ve 3 termínech v průběhu roku 2004
(duben, srpen a září). Vrtné práce
prokázaly, že horninové prostředí je
vyplněno svrchními navážkami
a v nižších polohách převážně
jílovitými kvartérními sedimenty.
Následnými hydrodynamickými
zkouškami byly v místě vrtů sta-
noveny propustnostní poměry
horninového kolektoru v širším
okolí. Zkoušky prokázaly, že se jedná
o velmi slabě propustnou zvodeň,
z vodárenského hlediska využitelnou
pouze malými odběry pro místní
zásobování. Pro ilustraci: za 1,5
hodiny byl s vydatností 0,045 l/s
z vrtu vyčerpán celý objem vody

ŘečkŘečkŘečkŘečkŘečkooooovice - Arvice - Arvice - Arvice - Arvice - Areál u keál u keál u keál u keál u kososososostttttela a pivela a pivela a pivela a pivela a pivooooovvvvvaru, v pozadí zámekaru, v pozadí zámekaru, v pozadí zámekaru, v pozadí zámekaru, v pozadí zámek
a Pruma Pruma Pruma Pruma Prumperperperperperk (v rk (v rk (v rk (v rk (v roce 1oce 1oce 1oce 1oce 1900)900)900)900)900)

ŘečkŘečkŘečkŘečkŘečkooooovice - Arvice - Arvice - Arvice - Arvice - Areál u keál u keál u keál u keál u kososososostttttela a pivela a pivela a pivela a pivela a pivooooovvvvvaru, v pozadí zámekaru, v pozadí zámekaru, v pozadí zámekaru, v pozadí zámekaru, v pozadí zámek
a Pruma Pruma Pruma Pruma Prumperperperperperk (v rk (v rk (v rk (v rk (v roce 200oce 200oce 200oce 200oce 2004)4)4)4)4)

PPPPPokrokrokrokrokračačačačačooooovvvvvání na sání na sání na sání na sání na strtrtrtrtraně 6aně 6aně 6aně 6aně 6



22222ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČ

ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVA Z 3A Z 3A Z 3A Z 3A Z 377777. A 38. SCHŮZE RMČ. A 38. SCHŮZE RMČ. A 38. SCHŮZE RMČ. A 38. SCHŮZE RMČ. A 38. SCHŮZE RMČ

3333377777. schůz. schůz. schůz. schůz. schůze RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se konala 2. 2. Rada:onala 2. 2. Rada:onala 2. 2. Rada:onala 2. 2. Rada:onala 2. 2. Rada:

- doporučila ZMČ schválit výsledek inventarizace majetku,
pohledávek a peněžních účtů za rok 2004,

- schválila smlouvu s pojišťovnou Kooperativa na pojištění
nemovitého i movitého majetku,

- projednala majetkové záležitosti - pronájmy pozemků,
- projednala zápisy předložené jednotlivými komisemi.

38. schůz38. schůz38. schůz38. schůz38. schůze RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se konala 1onala 1onala 1onala 1onala 16. 5. Rada:6. 5. Rada:6. 5. Rada:6. 5. Rada:6. 5. Rada:

- schválila výpověď nájemní smlouvy společnosti Vavřinec,
Palackého nám. 9, Brno (tato splečnost má pronajatu
Vavřineckou vinárnu a sousední restauraci),

- souhlasila s umístěním sídla Domu dětí a mládeže, Ječná 26,
Brno, v objektu Kořískova 16, Brno,

- projednala bytové záležitosti,
- schválila jako zhotovitele celkové opravy střechy pavilonu F

ZŠ Novoměstská 21 firmu Elbax, s. r. o., Vlárská 22, Brno,
- projednala majetkové body - pronájmy a prodeje pozemků

a nebytových prostor,
- projednala zápisy předložené jednotlivými komisemi.

L. FL. FL. FL. FL. F.....

ČIŠTĚNÍ KČIŠTĚNÍ KČIŠTĚNÍ KČIŠTĚNÍ KČIŠTĚNÍ KOMUNIKAOMUNIKAOMUNIKAOMUNIKAOMUNIKACÍCÍCÍCÍCÍ
V RV RV RV RV ROCE 2005OCE 2005OCE 2005OCE 2005OCE 2005

V souvislosti s nadcházejícím jarem bychom Vás rádi informovali
o termínech čištění komunikací na území naší městské části v roce
2005. Termíny čištění jsou rozděleny do čtyř hlavních skupin.
Začátkem dubna proběhne nejprve vyčištění většiny místních
komunikací po zimním posypu. Následovat bude v průběhu celého
roku cyklus klasických blokových čištění ve třech opakováních.
Dvakrát, v měsíci květnu a srpnu, bude provedeno vyčištění
vybraných parkovišť. V neposlední řadě  bude na všech trasách
MHD prováděno čištění základního komunikačního systému
(ZÁKOS), což se týká především řidičů parkujících v zálivech na
ulici Banskobystrické, Měřičkově a Vážného.
Přenosné dopravní značení zákazu stání bude umístěno v souladu
s platnými právními předpisy (zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích) a na základě rozhodnutí vydaného příslušným
silničním správním úřadem vždy 7 dní před plánovaným termínem
čištění.

TERMÍNY ČIŠTĚNÍ KTERMÍNY ČIŠTĚNÍ KTERMÍNY ČIŠTĚNÍ KTERMÍNY ČIŠTĚNÍ KTERMÍNY ČIŠTĚNÍ KOMUNIKAOMUNIKAOMUNIKAOMUNIKAOMUNIKACÍ V RCÍ V RCÍ V RCÍ V RCÍ V ROCE 2005OCE 2005OCE 2005OCE 2005OCE 2005
ČIŠTĚNÍ PO ZIMĚČIŠTĚNÍ PO ZIMĚČIŠTĚNÍ PO ZIMĚČIŠTĚNÍ PO ZIMĚČIŠTĚNÍ PO ZIMĚ

11111. 4.. 4.. 4.. 4.. 4.
BOSKOVICKÁ,  LETOVICKÁ,  KUNŠTÁTSKÁ, VRÁNOVA,
NOVOMĚSTSKÁ 3-5a, KUŘIMSKÁ obslužná kom.,
BANSKOBYSTRICKÁ obslužná kom., NOVOMĚSTSKÁ 23 - 41
průjezd parkovištěm
4. 4.4. 4.4. 4.4. 4.4. 4.
KOLAŘÍKOVA, BÖHMOVA, FILKUKOVA, SKUTILOVA, NOVÉ
NÁM., DLOUHÉ HONY, KOŘÍSKOVA, DUDÍKOVA, SIBIŘSKÁ,
RENČOVA, MEDLÁNECKÁ - parkoviště
5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 4.
PALACKÉHO NÁM., JELENÍ, DÍLY,  TEREZY NOVÁKOVÉ
k Západi, TEREZY NOVÁKOVÉ obslužná kom., K ZÁPADI,
KUBOVA, LACINOVA, LADOVA, PRUMPERK, ÚPRKOVA,
VESELKA, BOHATCOVA, PRAŠNÁ
6. 4.6. 4.6. 4.6. 4.6. 4.
JEČNÁ, KOŘENSKÉHO, OLŠANSKÉHO, KOLÁČKOVA,
VITÁSKOVA, DILLINGEROVA, DRUŽSTEVNÍ, ŠKRÉTOVA,
KREMLIČKOVA, FIALOVÁ, AZUROVÁ, DUHOVÁ,
ORANŽOVÁ, ŽLUTÁ
77777. 4.. 4.. 4.. 4.. 4.
KRONOVA, LOUČKY, VL. PITTNEROVÉ, MARIE
HÜBNEROVÉ, MALÍKOVA, HORÁCKÉ NÁM., BŘÍ. KŘIČKŮ,
KÁRNÍKOVA, GEN. KADLECE, BŘÍ. KŘIČKŮ - příjezdy
k domům

8. 4.8. 4.8. 4.8. 4.8. 4.
SNĚŽNÁ, CUPÁKOVA, DOLNICE,  B. ANTONÍNOVÉ,
BRIGÁDNICKÁ, ÚHLEDNÁ, POD HÁJKEM, SKOUMALOVA,
DOLNICE, POD ZAHRADAMI, JANDÁSKOVA mimo ZÁKOS,
TUMAŇANOVA část mimo ZÁKOS
1111111111. 4.. 4.. 4.. 4.. 4.
PODHÁJÍ, PODPĚROVA polyfunkční dům, VOJTĚŠKY
MATYÁŠOVÉ, LUH, ŽELEZNIČÁŘSKÁ, TEREZY NOVÁKOVÉ
kolem kasáren k Renčově, MĚŘIČKOVA část mimo ZÁKOS,
ŽITNÁ část mimo ZÁKOS,

BLBLBLBLBLOKOKOKOKOKOOOOOVÉ ČIŠTĚNÍ:VÉ ČIŠTĚNÍ:VÉ ČIŠTĚNÍ:VÉ ČIŠTĚNÍ:VÉ ČIŠTĚNÍ:

BLBLBLBLBLOK č. 1OK č. 1OK č. 1OK č. 1OK č. 1
BOSKOVICKÁ, LETOVICKÁ, KUNŠTÁTSKÁ, VRÁNOVA,
NOVOMĚSTSKÁ 3-5a, KUŘIMSKÁ obslužná kom.,
BANSKOBYSTRICKÁ obslužná kom.
TERMÍN: 11. 5., 7. 7., 21. 9.
BLBLBLBLBLOK č. 2OK č. 2OK č. 2OK č. 2OK č. 2
KOLAŘÍKOVA, BÖHMOVA, FILKUKOVA, SKUTILOVA, NOVÉ
NÁM., DLOUHÉ HONY, KOŘÍSKOVA, DUDÍKOVA, SIBIŘSKÁ,
RENČOVA
TERMÍN: 18. 5., 13. 7., 29. 9.
BLBLBLBLBLOK č. 3OK č. 3OK č. 3OK č. 3OK č. 3
JEČNÁ, KOŘENSKÉHO,  OLŠANSKÉHO, KOLÁČKOVA,
VITÁSKOVA, DILLINGEROVA, DRUŽSTEVNÍ, ŠKRÉTOVA,
KREMLIČKOVA, FIALOVÁ, AZUROVÁ, DUHOVÁ,
ORANŽOVÁ, ŽLUTÁ
TERMÍN:   25. 5., 20. 7., 5. 10.
BLBLBLBLBLOK č. 4OK č. 4OK č. 4OK č. 4OK č. 4
PALACKÉHO NÁM., JELENÍ, DÍLY,  TEREZY NOVÁKOVÉ
k Západi, TEREZY NOVÁKOVÉ obslužná kom., K ZÁPADI,
KUBOVA, LACINOVA, LADOVA, PRUMPERK, ÚPRKOVA,
VESELKA, BOHATCOVA, PRAŠNÁ
TERMÍN: 31. 5., 8. 8., 12. 10.
BLBLBLBLBLOK č. 5OK č. 5OK č. 5OK č. 5OK č. 5
KRONOVA, LOUČKY, VL. PITTNEROVÉ, MARIE
HÜBNEROVÉ, MALÍKOVA, HORÁCKÉ NÁM.,  BŘÍ. KŘIČKŮ,
KÁRNÍKOVA, GEN. KADLECE
TERMÍN: 2. 6., 10. 8., 19. 10.
BLBLBLBLBLOK č. 6OK č. 6OK č. 6OK č. 6OK č. 6
SNĚŽNÁ, CUPÁKOVA, DOLNICE, B. ANTONÍNOVÉ,
BRIGÁDNICKÁ, ÚHLEDNÁ, POD HÁJKEM, SKOUMALOVA,
DOLNICE, POD ZAHRADAMI
TERMÍN: 7. 6., 17. 8., 26. 10.

ČIŠTĚNÍ PČIŠTĚNÍ PČIŠTĚNÍ PČIŠTĚNÍ PČIŠTĚNÍ PARKARKARKARKARKOOOOOVIŠŤVIŠŤVIŠŤVIŠŤVIŠŤ:::::

HORÁCKÉ NÁM. 2-3, HORÁCKÉ NÁM. 6 - 7, HORÁCKÉ
NÁM. 10, KUNŠTÁTSKÁ, MĚŘIČKOVA za křižovatkou
s Novoměstskou, NOVOMĚSTSKÁ 3-5a, NOVOMĚSTSKÁ od
Kořískovy, ŽITNÁ 1 - 3
TERMÍN: 3. 5. a 23. 8.

HORÁCKÉ NÁM. 4-5, HORÁCKÉ NÁM. 8 - 9, NOVOMĚSTSKÁ
45 - 59, NOVOMĚSTSKÁ 23 - 41, ŽITNÁ 21 - 23
TERMÍN: 5. 5. a  25. 8.

ČIŠTĚNÍ ZÁKČIŠTĚNÍ ZÁKČIŠTĚNÍ ZÁKČIŠTĚNÍ ZÁKČIŠTĚNÍ ZÁKOSOSOSOSOS
(ZÁKLADNÍ K(ZÁKLADNÍ K(ZÁKLADNÍ K(ZÁKLADNÍ K(ZÁKLADNÍ KOMUNIKAČNÍ SOMUNIKAČNÍ SOMUNIKAČNÍ SOMUNIKAČNÍ SOMUNIKAČNÍ SYYYYYSSSSSTÉM)TÉM)TÉM)TÉM)TÉM)

VÁŽNÉHO, PALACKÉHO NÁM., NOVOMĚSTSKÁ,
MĚŘIČKOVA, ŽITNÁ, MEDLÁNECKÁ
TERMÍN: 17. 5., 18. 7., 3. 10.

MAŘÍKOVA, HAPALOVA, KARÁSEK, GROMEŠOVA,
JANDÁSKOVA, TUMAŇANOVA
TERMÍN:  10. 5., 19. 7., 4. 10.

BANSKOBYSTRICKÁ, TEREZY NOVÁKOVÉ, PALACKÉHO TŘ.,
ŽILKOVA, KUŘIMSKÁ
TERMÍN:  12. 5., 21. 7., 6. 10.

Ing. PIng. PIng. PIng. PIng. Paaaaavel Svel Svel Svel Svel Strtrtrtrtránsánsánsánsánský - OŽPký - OŽPký - OŽPký - OŽPký - OŽP



33333 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, JEDŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, JEDŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, JEDŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, JEDŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, JEČNÁ 26,ČNÁ 26,ČNÁ 26,ČNÁ 26,ČNÁ 26,
62626262621 00 BRNO1 00 BRNO1 00 BRNO1 00 BRNO1 00 BRNO
TEL. 5TEL. 5TEL. 5TEL. 5TEL. 5444441 225 231 225 231 225 231 225 231 225 2344444

NNNNNABÍZÍ, INFABÍZÍ, INFABÍZÍ, INFABÍZÍ, INFABÍZÍ, INFORMUJEORMUJEORMUJEORMUJEORMUJE

Od 2. pololetí nabízíme volná místa v kroužcích:

Hudebně pohybová školička pro nejmenší středa 10.30 - 11.15
(děti od 2 let s rodiči)

Kalanetika dopoledne čtvrtek 9.30 - 10.30
Klub zdraví - cvičení v posilovně středa 9.00 - 10.30

(dospělí)
Kurz výživy dětí do jednoho roku pátek od 11.30

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY: paní Eliška Fleková

CvičCvičCvičCvičCvičení v Ivení v Ivení v Ivení v Ivení v Ivanoanoanoanoanovicích na „Kvicích na „Kvicích na „Kvicích na „Kvicích na „Kerererereramákamákamákamákamáku“ asi 50 m odu“ asi 50 m odu“ asi 50 m odu“ asi 50 m odu“ asi 50 m od
obecního úřobecního úřobecního úřobecního úřobecního úřadu, dopradu, dopradu, dopradu, dopradu, dopraaaaavvvvva auta auta auta auta autobusem č. 4obusem č. 4obusem č. 4obusem č. 4obusem č. 411111.....

V současné době prV současné době prV současné době prV současné době prV současné době probíhá:obíhá:obíhá:obíhá:obíhá:
Každou středu: 15.30 - 16.30 Cvičení rodičů s dětmi

16.30 - 17.30 Kalanetika
V pondělí 16.30 - 17.30 Aerobik pro děti od 7 do 10 let

KLUB MAMINEK NA MD „VLAŠTOVIČKY“
USKUTEČNÍ:

21. a 22. 3. Výroba slepiček a kohoutků z krabiček na vajíčka
(krabičku s sebou) a pečeme preclíčky „od lišky“

29. 3. Zdobíme trička kombinovanou batikou
(bílá bavlněná trička s sebou)

4. a 5. 4. Hrajeme si s papírem - děti s maminkami vyrábí
ozdobný balící papír
Korálky pro maminky z papíru

11. a 12. 4 Jarní ubrus zdobený pomocí šablon
Scházíme se v DDM na Ječné 26 každé pondělí nebo úterý v 9.00-11.30.
Přihlášky a informace: Ing. Karla Psotová

VELIKVELIKVELIKVELIKVELIKONOČNÍ PRÁZDNINY V DDMONOČNÍ PRÁZDNINY V DDMONOČNÍ PRÁZDNINY V DDMONOČNÍ PRÁZDNINY V DDMONOČNÍ PRÁZDNINY V DDM
A DA DA DA DA DALŠÍ PLÁNOALŠÍ PLÁNOALŠÍ PLÁNOALŠÍ PLÁNOALŠÍ PLÁNOVVVVVANÉ AKANÉ AKANÉ AKANÉ AKANÉ AKCE:CE:CE:CE:CE:

ČtvrČtvrČtvrČtvrČtvrtttttek 2ek 2ek 2ek 2ek 24. bř4. bř4. bř4. bř4. března:ezna:ezna:ezna:ezna: Mineralogický kroužek zve všechny zájemce
o krásné kamínky na celodenní výpravu, která se uskuteční, pokud
již zmizí sněhová pokrývka. Pokud bude bílo, změní se téma výpravy
do přírody.
PátPátPátPátPátek 25. břek 25. břek 25. břek 25. břek 25. března: ezna: ezna: ezna: ezna: Velikonoční dílnička v 9 - 13 hodin. Pečení
velikonočních perníkových figurek, zdobení kraslic, výroba dekorací
z netradičních materiálů.

PŘIPRAPŘIPRAPŘIPRAPŘIPRAPŘIPRAVUJEMEVUJEMEVUJEMEVUJEMEVUJEME

POPOPOPOPOTTTTTOULÁNÍOULÁNÍOULÁNÍOULÁNÍOULÁNÍ
Tato již tradiční akce především pro rodiny se uskuteční v sobotu
23. dubna. Start v Domě dětí na Ječné 26 v 9-10 hodin. Cíl
v Ivanovicích v našem oblíbeném bufetu u lesa (ohníček, buřtíky,
romantika… - vyzkoušené). Trasa měří asi 5 kilometrů a zvládne ji
i malý človíček předškolního věku. Těšíme se na vás a věříme, že
počasí nezklame…

ČARČARČARČARČARODĚJNICEODĚJNICEODĚJNICEODĚJNICEODĚJNICE
V sobotu 30. dubna od 17.00 hodin. Tato velmi oblíbená akce
konající se na zahradě „Domečku“ nabízí - „živou“ hudbu, opékání
buřtíků, rej masek, zábavný program. Těšíme se na všechny, přijďte
v hojném počtu! Bude to zřejmě poslední akce odehrávající se na
zahradě DDM, v průběhu letních prázdnin se stěhujeme do nových
prostor v rámci Řečkovic.

LETNÍ TLETNÍ TLETNÍ TLETNÍ TLETNÍ TÁBÁBÁBÁBÁBORORORORORY - LÉTY - LÉTY - LÉTY - LÉTY - LÉTO 2005O 2005O 2005O 2005O 2005
MINERALMINERALMINERALMINERALMINERALOGICKÝ TOGICKÝ TOGICKÝ TOGICKÝ TOGICKÝ TÁBÁBÁBÁBÁBOROROROROR 26 - 326 - 326 - 326 - 326 - 311111. 7. 7. 7. 7. 7
Pouze pro děti z mineralogického kroužku. Ubytování na Měděnci
v Krušných horách. Každodenní výpravy za minerály, soutěže a hry.
(Hl. vedoucí - Ing. Karla Psotová)

CYKLCYKLCYKLCYKLCYKLOOOOOTTTTTÁBÁBÁBÁBÁBOROROROROR 7-17-17-17-17-12. 8.2. 8.2. 8.2. 8.2. 8.
Pro děti od 7 do 14 let. Putování malebnou Pálavou. Ubytování
v kempu Pálava, každodenní výšlapy do okolí.
(Hl. vedoucí - Mgr. Jana Blažková)
NNNNNA LA LA LA LA LODÍCH PO BAODÍCH PO BAODÍCH PO BAODÍCH PO BAODÍCH PO BAŤOŤOŤOŤOŤOVĚ KANÁLEVĚ KANÁLEVĚ KANÁLEVĚ KANÁLEVĚ KANÁLE 111117-27-27-27-27-211111. 8.. 8.. 8.. 8.. 8.
Pro náctileté (od 13 let).
Ubytování ve stanech, kanoistika, raftink, vodní hrátky a soutěže.
(Hl. vedoucí - Mgr. Jana Blažková)
PŘÍMĚSPŘÍMĚSPŘÍMĚSPŘÍMĚSPŘÍMĚSTTTTTSKÝ TSKÝ TSKÝ TSKÝ TSKÝ TÁBÁBÁBÁBÁBOROROROROR - opět ve spolupráci se ZOO Brno
v červenci
(Hl. vedoucí - paní Eliška Fleková)
TTTTTÁBÁBÁBÁBÁBOR PROR PROR PROR PROR PRO RO RO RO RO RODIČE S DĚTMIODIČE S DĚTMIODIČE S DĚTMIODIČE S DĚTMIODIČE S DĚTMI
(Hl. vedoucí  Monika Janečková - pobočka Kořísková,
tel.: 549 274 147)

PŘÍPRAPŘÍPRAPŘÍPRAPŘÍPRAPŘÍPRAVVVVVA ANKETA ANKETA ANKETA ANKETA ANKETY PRY PRY PRY PRY PRO RO RO RO RO RODIČEODIČEODIČEODIČEODIČE
ŽÁKŮ ZŠŽÁKŮ ZŠŽÁKŮ ZŠŽÁKŮ ZŠŽÁKŮ ZŠ

Komise školství a mládeže rady městské části připravuje rozsáhlou
jarní anketu pro rodiče žáků základních škol v naší městské
části. Anketa si klade za cíl zmapování názorů rodičů na úroveň
výuky, komunikaci mezi školou a rodinou, stravování, nabídku
mimoškolní činnosti, materiální vybavenost školy apod.
Anonymní anketní lístek obdrží ve škole každý žák, odevzdáním
vyplněného anketního lístku mají rodiče jedinečnou možnost
pomoci škole i vedení městské části v určení priorit v dané
oblasti. Výsledky ankety budou zveřejněny ve zpravodaji Řeč
a na Internetu.

E. FE. FE. FE. FE. F.....

POPOPOPOPOZVZVZVZVZVÁNKAÁNKAÁNKAÁNKAÁNKA
Dovolujeme si občany srdečně pozvat na tradiční Den
otevřených dveří v Arboretu Řícmanice, který se koná v sobotu
dne 19. února 2005 od 10.00 do 16.00 hodin. Odborný výklad
při exkurzi touto největší sbírkou jehličnanů v České republice
provedou učitelé Ústavu lesnické botaniky, dendrologie
a geobiocenologie Lesnické a dřevařské fakulty Mendelovy
zemědělské a lesnické univerzity v Brně.
Parkování vozidel je možné na hlídaném parkovišti na palouku
V Žilůvkách, vpravo u silnice Kanice - Babice nad Svitavou.
Občerstvení zajištěno (i ze zvěřiny).
S pozdravem Lesu zdar!
Ing. Pavel Mauer, zástupce ředitele Školního lesního podniku
Masarykův les Křtiny Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity
v Brně

OHLÉDNUTÍ ZA 2. PLESEMOHLÉDNUTÍ ZA 2. PLESEMOHLÉDNUTÍ ZA 2. PLESEMOHLÉDNUTÍ ZA 2. PLESEMOHLÉDNUTÍ ZA 2. PLESEM
MČ BRNO - ŘEMČ BRNO - ŘEMČ BRNO - ŘEMČ BRNO - ŘEMČ BRNO - ŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICEVICEVICEVICEVICE

A MOKRÁ HORAA MOKRÁ HORAA MOKRÁ HORAA MOKRÁ HORAA MOKRÁ HORA
Své příznivce si již našel ples městské části, pořádaný v loňském
roce poprvé. Sobotní večer 12. února se v Sokolovně nesl
převážně v rytmu swingu orchestru BIG BAND MR SWING,
svým tanečním uměním ohromoval nejen taneční soubor
Qvadrila, ale i drobotina z Řečkovické 13 s pampeliškovou
polkou.
Za pohodovou atmosféru a zdárný průběh plesu vděčíme
neúnavnému týmu zkušených organizátorů pod vedením
místostarosty Prof. MUDr. Jiřího Vaňka.

O. PO. PO. PO. PO. P.....



44444ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

TORZTORZTORZTORZTORZO RO RO RO RO ROOOOOZESZESZESZESZESTTTTTAAAAAVĚNÉ SVĚNÉ SVĚNÉ SVĚNÉ SVĚNÉ SAMOOBSLAMOOBSLAMOOBSLAMOOBSLAMOOBSLUHY NUHY NUHY NUHY NUHY NA RENČA RENČA RENČA RENČA RENČOOOOOVÉ MEMENTEMVÉ MEMENTEMVÉ MEMENTEMVÉ MEMENTEMVÉ MEMENTEM
PRIVPRIVPRIVPRIVPRIVAAAAATIZATIZATIZATIZATIZACECECECECE

Daní za překotnou transformaci naší společnosti počátkem 90. let minulého století je nevzhledné torzo kdysi rozestavěné samoobsluhy
na ulici Renčova. Zmíněná stavba byla v roce 1993 městem Brnem prodána společnosti GHIA, s. r. o., která však nezaplatila kupní cenu.
Po jednáních, která nevedla k cíli odstoupilo statutární město Brno v roce 1997 od kupní smlouvy. Dlouholetý soudní spor byl začátkem
roku 2003 završen uznáním vlastnictví města Brna k zmíněným nemovitostem.
Zdálo by se, že tím se nešťastný příběh chýlí ke šťastnému konci a nepotřebný majetek města bude za přísnějších podmínek s dnes již
samozřejmou úhradou ceny před podpisem kupní smlouvy prodán někomu, kdo nedokončené budově vdechne život. Reparát se však
zatím nekonal. Ukázalo se, že přechodný vlastník stihl v roce 1994 pozemek pod stavbou zatížit zástavním právem. Tato pohledávka byla
v roce 2002 věřitelem postoupena dalšímu subjektu, jenž se dožaduje peněz z pohledávky žalobním návrhem proti statutárnímu městu
Brnu nařízením prodeje zástavy. Spor tedy pokračuje dál a je pořádně zamotaný. Dokud ho právníci u soudu nerozmotají, budeme dál
chodit kolem samoobsluhy a la Bulharsko a divit se, co všechno je možné.

Oliver POliver POliver POliver POliver Pososososospíšil, míspíšil, míspíšil, míspíšil, míspíšil, místttttososososostartartartartarososososostatatatata

PRPRPRPRPROOOOOJEKJEKJEKJEKJEKT NT NT NT NT NA PODPORA PODPORA PODPORA PODPORA PODPORU VZDĚLÁNÍ A SNIŽOU VZDĚLÁNÍ A SNIŽOU VZDĚLÁNÍ A SNIŽOU VZDĚLÁNÍ A SNIŽOU VZDĚLÁNÍ A SNIŽOVVVVVÁNÍ NEZAMĚSÁNÍ NEZAMĚSÁNÍ NEZAMĚSÁNÍ NEZAMĚSÁNÍ NEZAMĚSTNTNTNTNTNANOSANOSANOSANOSANOSTITITITITI
V ŘEV ŘEV ŘEV ŘEV ŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICÍCHVICÍCHVICÍCHVICÍCHVICÍCH

Se vstupem do Evropské unie vznikají nové potřeby týkající se úrovně služeb v různých oblastech. Klade se důraz na dodržování
přísnějších norem a zvyšování úrovně přístupu k zákazníkovi, což nese úskalí, které leckdy současně naráží na několik otázek, jako je
vzdělání a praxe. Společnost ANEVI, s.r.o., se sídlem v Brně, ve spolupráci s brněnským úřadem práce a francouzskou společností Jean
d´Estrées vypracovala projekt, soustředěný na vyřešení dvou na sebe navazujících problémů, které dosud handicapoval spousty
mladých lidí, kteří bez této pomoci jen těžko nalezli zaměstnání a potřebnou praxi po odborném vyučení.
To je také téma projektu Akademie ANEVI, s.r.o. - vzdělávání a praxe ve službách kadeřnictví a kosmetiky, rozšířené o další služby
v této oblasti. Kadeřnická a kosmetická služba je vázaná živnost, při níž je nutné 3 a 4 roky praxe v oboru po ukončení odborného
učiliště zakončeného zkouškami. Nic neobvyklého, jenže absolventům vzniká nepřekonatelný problém získání předepsané praxe -
neexistují totiž žádné státní kadeřnické ani kosmetické služby, u nichž by se absolventi mohli ucházet o zaměstnání. Soukromé salóny
mají zájem o pracovní sílu s klientelou, zájemce bez praxe nemá šanci. Absolventi to vzdávají a odcházejí do jiných oborů nebo do
zahraničí.
Na řešení tohoto problému společnost ANEVI, s.r.o., vypracovala a již odstartovala projekt, kdy po výběrovém řízení ve spolupráci
s úřadem práce vybrala uchazeče o zaměstnání, poskytla jim několikatýdenní výuku vysokých standardů ve spolupráci se společností
Jean d´Estrées v Paříži. V tomto trendu vybudovala salóny s kadeřnickou a kosmetickou službou na vysoké úrovni, které lze nalézt ve
většině případů jen ve středu města. Jeden z nich je právě u nás v Řečkovicích, kdy si po dohodě se společenstvem vlastníků domu
Uprkova 4 pronajala a zrekonstruovala prostory suterénu domu.
Společnost zavedla kadeřnickou a kosmetickou službu s novými, vysoce nákladnými postupy, s proškolenými mladými kadeřníky
a kosmetičkami se vzděláním a praxí ve Francii, za ceny běžné pro určenou lokalitu Řečkovic, dotované společností. Cílem projektu
je napomoci mladým lidem, kteří chtějí v tomto oboru seriózně pracovat, naučit je návykům poskytovat služby na vysoké úrovni
a stále se vzdělávat.

NNNNNaďaďaďaďaďa Va Va Va Va Vomáčkomáčkomáčkomáčkomáčkooooovvvvvá, Aneá, Aneá, Aneá, Aneá, Anevi, s.rvi, s.rvi, s.rvi, s.rvi, s.r.o..o..o..o..o.

RRRRRozozozozozesesesesestatatatatavěná samoobsluha na Rvěná samoobsluha na Rvěná samoobsluha na Rvěná samoobsluha na Rvěná samoobsluha na Renčenčenčenčenčooooově ulicivě ulicivě ulicivě ulicivě ulici



55555 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

PRPRPRPRPROGRAM V ZOGRAM V ZOGRAM V ZOGRAM V ZOGRAM V ZOOOOOOOOOO
V DUBNU 2005V DUBNU 2005V DUBNU 2005V DUBNU 2005V DUBNU 2005

Duben 2005:Duben 2005:Duben 2005:Duben 2005:Duben 2005:

PTPTPTPTPTAČÍ DEN PRAČÍ DEN PRAČÍ DEN PRAČÍ DEN PRAČÍ DEN PRO NÁVŠTĚVNÍKYO NÁVŠTĚVNÍKYO NÁVŠTĚVNÍKYO NÁVŠTĚVNÍKYO NÁVŠTĚVNÍKY

ssssspecifpecifpecifpecifpecifikikikikikace:ace:ace:ace:ace: soutěžní program
pro návštěvníky ZOO

datum:datum:datum:datum:datum: 3. 4. 2005
od 11.00 hodin
- vestibul správní

budovy

mísmísmísmísmísttttto ko ko ko ko konání:onání:onání:onání:onání: ZOO Brno

NávšNávšNávšNávšNávštěvníci s ptěvníci s ptěvníci s ptěvníci s ptěvníci s ptttttačím přačím přačím přačím přačím příjmením majííjmením majííjmením majííjmením majííjmením mají
vvvvvssssstup do Ztup do Ztup do Ztup do Ztup do ZOO zdarOO zdarOO zdarOO zdarOO zdarmamamamama

kkkkkontontontontontaktaktaktaktakt::::: Bc. Jana Hadová,
546 432 328,
hadova@zoobrno.cz

Duben 2005:Duben 2005:Duben 2005:Duben 2005:Duben 2005:
JJJJJARNÍ OARNÍ OARNÍ OARNÍ OARNÍ OTEVÍRÁNÍ ZTEVÍRÁNÍ ZTEVÍRÁNÍ ZTEVÍRÁNÍ ZTEVÍRÁNÍ ZOOOOOOOOOO

A DEN ZEMĚA DEN ZEMĚA DEN ZEMĚA DEN ZEMĚA DEN ZEMĚ

JJJJJARNÍ ZARNÍ ZARNÍ ZARNÍ ZARNÍ ZOOOOOOOOOOTRTRTRTRTROFEJOFEJOFEJOFEJOFEJ
ssssspecifpecifpecifpecifpecifikikikikikace:ace:ace:ace:ace: kulturní a soutěžní pro-
gram pro návštěvníky upříležitosti
symbolického otevírání zoologické
zahrady po „zimním spánku“.

EKEKEKEKEKODÍLNODÍLNODÍLNODÍLNODÍLNAAAAA
- návštěvníci si přinesou prázdné PET
lahve včetně plastových uzávěrů

datum:datum:datum:datum:datum: 24. 4. 2005 od 11.00 hodin
- vestibul správní budovy

mísmísmísmísmísttttto ko ko ko ko konání:onání:onání:onání:onání: ZOO Brno

kkkkkontontontontontaktaktaktaktakt::::: Mgr. Vitulová, tel.
546 432 360,
vitulova@zoobrno.cz

kkkkkontontontontontaktaktaktaktakt::::: Bc. Jana Hadová,
546 432 328,
hadova@zoobrno.cz

Změna programu vyhrazena, aktuální
informace na výše uvedených telefonních
číslech.

POPOPOPOPOZVZVZVZVZVÁNKA NÁNKA NÁNKA NÁNKA NÁNKA NA AKA AKA AKA AKA AKCICICICICI
„SPOR„SPOR„SPOR„SPOR„SPORTTTTTOOOOOVEVEVEVEVEC RC RC RC RC ROKU 2004“OKU 2004“OKU 2004“OKU 2004“OKU 2004“

Již podruhé budou
v řečkovické Soko-
lovně oceněni nejlep-
ší sportovci, trenéři
a činovníci naší měst-
ské části. Akce se
zajímavým dopro-
vodným programem
je přístupná široké
veřejnosti a uskuteč-
ní se v pátek 1. dub-
na 2005 od 17 hodin.

O. PO. PO. PO. PO. P.....

ArArArArAra ara ara ara ara ararararararaunaaunaaunaaunaauna



66666ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

(243 litrů) a následný nástup
hladiny vody na úroveň před
čerpáním trval více jak 21
hodin. Deprese hladiny při
čerpání dosáhla pouze do
vzdálenosti 2 m. To znamená,
že přítok podzemní vody je
zde prakticky nepatrný a ne-
může ohrozit náhlým ani
pozvolným nástupem žádné
objekty v trase zamýšlených
prací.
Pro posouzení kvality pod-
zemní vody byly odebrány
z 11 objektů vzorky vody na
zkrácený fyzikálně-chemický
rozbor a při vyhodnocení
bylo zjištěno, že voda má silně
narušený chemizmus a že
v okolí trasy nesou vzorky
vody znaky splaškového
znečistění. To potvrzuje ne-
těsnost kanalizace. Prokázalo se tím také, že uvažované balastní vody nepocházejí z přirozených zásob podzemní
vody, ale pravděpodobně i z jiných zdrojů (porušené vodovodní přípojky, porušená kanalizace, případně z nezrušených
septiků). Ve všech objektech v okolí trasy kanalizace je podzemní voda vzhledem k její kvalitě nepoživatelná,
vyskytují se v ní, a to ve zvýšeném závadném množství, chloridy, dusičnany, fosforečnany, sírany, draslík, sodík
i fekální znečištění. Voda je vhodná pouze pro zalévání zahrádek, a i to velmi omezeně.
Pro posouzení hydrogeologických poměrů byly v okolí trasy ve střední části Řečkovic v okolí Vážného a Palackého
náměstí zkonstruovány izolinie hladiny podzemní vody. Výsledky ukázaly dobrou shodu co do směru proudění
podzemní vody (východním směrem) při velmi pomalém proudění řádově 5 cm za den. V průběhu roku byl
charakter průběhu izolinií hladiny podzemní vody neměnný a výsledky prokázaly, že hladina kopíruje terén
v hloubce cca 3,5 až 4,5 m. Například ve sklepě domu na Palackého náměstí 1a se hladina podzemní vody nacházela
v hloubce 4,2 m až 4,1 m pod úrovní chodníku (cca 1,4 m pod úrovní podlahy sklepa), přičemž báze kanalizační
stoky (DN 600) v blízkosti domu se nachází v hloubce 5,5 m, takže svrchní část kanalizační stoky je cca 0,8 m pod
hladinou podzemní vody. V průběhu roku hladina podzemní vody celkově mírně klesla (duben - září) cca o 0,1 m.
Podzemní voda bude po ukončení rekonstrukčních prací proudit nad kanalizační stokou tak jako tomu bylo i doposud,

a ta nemůže ani způsobit její
vzdutí. V průběhu provádění
rekonstrukce naopak může dojít
k poklesu podzemní vody
v důsledku nutného odčerpává-
ní vody ze stavebního díla při
realizaci rekonstrukčních prací,
a tudíž i k vyššímu poklesu
hladiny v soukromých studních
v okolí její trasy.
Zpracovaná expertíza vyvrátila
mýty o vysoké hladině pod-
zemní vody s bohatými pří-
toky na Palackého náměstí
v místech bývalého rybníku.
Hydrogeologické poměry se
po provedení nové kanalizace
nezhorší a kvalita vody se vrátí
do normálu. Informace o při-
pravované rozsáhlé rekonstruk-
ci kanalizace v prostoru
Palackého náměstí přineseme
v některém z dalších čísel
zpravodaje.

Ing. FIng. FIng. FIng. FIng. Frrrrrantišek Mašekantišek Mašekantišek Mašekantišek Mašekantišek Mašek, r, r, r, r, radní MČadní MČadní MČadní MČadní MČ

ŘečkŘečkŘečkŘečkŘečkooooovice - Náves u rvice - Náves u rvice - Náves u rvice - Náves u rvice - Náves u rybníkybníkybníkybníkybníka s býva s býva s býva s býva s bývalou ralou ralou ralou ralou rychtychtychtychtychtou, v pozadíou, v pozadíou, v pozadíou, v pozadíou, v pozadí
VVVVVážného ulice (v rážného ulice (v rážného ulice (v rážného ulice (v rážného ulice (v roce 1oce 1oce 1oce 1oce 1900)900)900)900)900)

ŘečkŘečkŘečkŘečkŘečkooooovice - Náves u rvice - Náves u rvice - Náves u rvice - Náves u rvice - Náves u rybníkybníkybníkybníkybníka s býva s býva s býva s býva s bývalou ralou ralou ralou ralou rychtychtychtychtychtou, v pozadíou, v pozadíou, v pozadíou, v pozadíou, v pozadí
VVVVVážného ulice (v rážného ulice (v rážného ulice (v rážného ulice (v rážného ulice (v roce 200oce 200oce 200oce 200oce 2004)4)4)4)4)

PPPP P
ok

r
ok

r
ok

r
ok

r
ok

r a
č

a
ča
č

a
č

a
č oooo o

vvvv v
á
n

í 
z

á
n

í 
z

á
n

í 
z

á
n

í 
z

á
n

í 
z e

 se 
s

e 
s

e 
s

e 
s t

rtrtrtr tr
a
n

a
na
n

a
n

a
n
y 

1
y 

1
y 

1
y 

1
y 

1



77777 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
KULKULKULKULKULTURATURATURATURATURA

INZERINZERINZERINZERINZERCECECECECE

POČÍTAČOVÉ KURZY pro začátečníky i pokročilejší. Individuální
výuka, zkušený pedagog, přívětivé ceny. Ing. Kusý, Žitná 7, Řečkovice.
Tel:  541227559, mobil 737/405886.

MALÍŘ  POKOJŮ, tel. : 549 27 27 38,  604/51 87 76.

POVEDU VAŠE ÚČETNICTVÍ  či evidenci včetně daňového
přiznání. Účetní s praxí. Tel: 603 903 029.

ÚPRAVA  PSÍCH  KOŽÍŠKŮ - Tereza Fialová, veterinární ordinace
MVDr. Gryma, Tumaňanova 9, Brno - Mokrá Hora. Možnost
stříhání také u Vás doma. Tel.: 776 106 553, telefonické objednávky
od 15.30 do 21.00 h.

MED přímo od včelaře! Cena od 95,- Kč/kg. Medovina, mateří
kašička, propolis. Po až pá 15-18 hod. Svat.Čecha 36, Kr. Pole.
Tel.: 549 250 323.  Zastávka tram. č. l „Husitská“.

MALBY - NÁTĚRY  Onderka. 541 262 997, 604 73 19 18.

RÁMOVÁNÍ - PASPARTY - REPRODUKCE: Metodějova 9a,
Kr. Pole, tel: 541 211 165.

GEODETICKÉ  PRÁCE - Nabízím vyhotovení geometrických plánů
na zaměření novostavby, vytyčení hranice, zhotovení podkladu
k projektu atd. Prycl Lubomír, Uprkova 2,
tel. 606 766 825, 541 22 53 37.

PRODÁM  garáž Kr. Pole, cena 85.000 Kč, tel: 603/421736.

PRODÁM  garáž v Mokré Hoře za 55 tis. Tel. 547218386.

PRONAJMU garáž na ul. Novoměstská, dlouhodobě.
Tel.: 549 273 822.

NABÍZÍME  pronájem nebytového prostoru v domě Kubova 2 -
Řečkovice, o výměře 61 m2, vhodný pro kanceláře. Další informace
tel.: 547 210 631, 604 611 173.

PRAŽSKÁ  AGENTURA  pro výzkum trhu hledá pro spolupráci
ve všech českých regionech tazatele. Zkušenosti z této činnosti vítány,
nejsou podmínkou, zájemce zaškolíme. Bližší informace na
ecoma.plus@seznam.cz, tel. 241 910  232, (paní Milada Hábová),
nebo písemně Ecoma plus Revoluční 3, 110 00 Praha 1.

VYMĚNÍME  SB  1+1 s balkonem na Horáckém nám. za větší.
Tel.: 606 355 945.

DOUČÍM mat. a fyz. na ZŠ, SŠ a připr. ke zkouškám.
Tel.:604 204 706.

PRONAJMU  garáž dlouhodobě na ul. J. Křičky. Volná od 1. 4. t.r.
Tel. 549 273 251, mob. 737 059 616.

OBRAZY A KRESBOBRAZY A KRESBOBRAZY A KRESBOBRAZY A KRESBOBRAZY A KRESBY JARY JARY JARY JARY JAROSLAOSLAOSLAOSLAOSLAVVVVVA FOUSKAA FOUSKAA FOUSKAA FOUSKAA FOUSKA
V tomto roce a v tomto měsíci by se dožil dnes již méně známý brněnský akademický malíř a středoškolský pedagog Jaroslav Fousek
120 let. Ještě žijí jeho žáci - dnes senioři, kteří si mohou připamatovat jeho osobu i tvorbu z vlastních prožitků.
Jaroslav Fousek se narodil v Kutné Hoře v roce 1885 a od roku 1920 po třicet let žil a tvořil v Brně. Zde také prožil v kruhu své
rodiny největší část svého tvůrčího života. V době kdy žil, prošlo malířství a výtvarné umění vůbec snad nejbouřlivějšími proměnami
za celou svoji historii. Ve Francii nastupující impresionismus 60-70. let 19. století postoupil k nám o něco později, v zápětí byl
konfrontován se secesí, po nich se v malířství projevily, byť mírně ale přece jen, vlivy fauvismu a současně výrazné projevy kubismu
posléze vyúsťující do nefigurativní tvorby reprezentované u nás
např. avantgardou 30. let.
Tvorba Jaroslava Fouska byla těmito směry poznamenána
minimálně. Na jeho obrazech i kresbách a studiích ze
jmenovaných směrů můžeme nalézt prakticky jen decentní vlivy
impresionismu. Fouskovo dílo zůstalo stále realistické, ať již
hodnotíme jeho tvorbu portrétní, v níž vysoce vynikal, tak
v krajinomalbě. Zvláště portréty Jaroslava Fouska byly z pohledu
socialistických uměleckých  kritiků nostalgickou sondou do
intimního rodinného života tzv. „měšťanské či lepší společnosti“
I. republiky. Je logické, že s tímto stigmatem neměl Jaroslav
Fousek příliš velkou naději na společenské a umělecké uplatnění
v poválečných budovatelských letech. Přesto zůstal věrný svým
tvůrčím zásadám až do konce svého života, proto mu také bylo
dopřáno malovat a kreslit jen jaksi neoficiálně, vedle svého
učitelského povolání v brněnském středním školství. Akademický
malíř Jaroslav Fousek zemřel ve svém rodném městě - Kutné
Hoře v roce 1954 ve věku 69 let.
Na prodejní výstavě, která bude zahájena vernisáží za účasti
potomků a příbuzných mistra dne 18. března v 18 hodin vystoupí
i přední brněnští hudebníci a pedagogové prof. Bohumil Smejkal
- housle  a doc. Vladimír Hollý - klavír.  Na výstavě bude vedle
maleb zastoupena výběrem i Fouskova rozsáhlá tvorba kresebná
a grafická.
Na vaši návštěvu v Galerii na radnici se těší Komise kultury
a informací RMČ.

I.K.I.K.I.K.I.K.I.K.

SPOLESPOLESPOLESPOLESPOLEČNOSČNOSČNOSČNOSČNOST B. MART B. MART B. MART B. MART B. MARTINŮTINŮTINŮTINŮTINŮ
A ZUŠ VA ZUŠ VA ZUŠ VA ZUŠ VA ZUŠ V. KAPRÁL. KAPRÁL. KAPRÁL. KAPRÁL. KAPRÁLOOOOOVÉVÉVÉVÉVÉ

KKKKKONCERONCERONCERONCERONCERT Z DÍLA VT Z DÍLA VT Z DÍLA VT Z DÍLA VT Z DÍLA V. KAPRÁL. KAPRÁL. KAPRÁL. KAPRÁL. KAPRÁLOOOOOVÉVÉVÉVÉVÉ
Účinkují: J. Štefáčková, S. Vajdová, I. Bezdíčková, J. Češková

a žáci ZUŠ V. Kaprálové
PPPPPondělí 1ondělí 1ondělí 1ondělí 1ondělí 111111. dubna 2005 v 1. dubna 2005 v 1. dubna 2005 v 1. dubna 2005 v 1. dubna 2005 v 19 hodin9 hodin9 hodin9 hodin9 hodin

Koncertní sál, Palackého tř. 70
Základní umělecká škola V. Kaprálové

KLAKLAKLAKLAKLAVÍRNÍ REVÍRNÍ REVÍRNÍ REVÍRNÍ REVÍRNÍ RECITCITCITCITCITÁLÁLÁLÁLÁL
RADOSLARADOSLARADOSLARADOSLARADOSLAVVVVVA KVA KVA KVA KVA KVAPILAAPILAAPILAAPILAAPILA

PPPPPondělí 1ondělí 1ondělí 1ondělí 1ondělí 18. dubna v 18. dubna v 18. dubna v 18. dubna v 18. dubna v 18 hodin8 hodin8 hodin8 hodin8 hodin
Koncertní sál, Palackého tř. 70

SOUDOBÁ HUDBA PRSOUDOBÁ HUDBA PRSOUDOBÁ HUDBA PRSOUDOBÁ HUDBA PRSOUDOBÁ HUDBA PRO DŘEVĚNÉ DEO DŘEVĚNÉ DEO DŘEVĚNÉ DEO DŘEVĚNÉ DEO DŘEVĚNÉ DECHOCHOCHOCHOCHOVÉVÉVÉVÉVÉ
NÁSNÁSNÁSNÁSNÁSTRTRTRTRTROOOOOJEJEJEJEJE

Účinkují žáci ZUŠ V. Kaprálové a hosté
ČtvrČtvrČtvrČtvrČtvrtttttek 2ek 2ek 2ek 2ek 211111. dubna v 1. dubna v 1. dubna v 1. dubna v 1. dubna v 18 hodin8 hodin8 hodin8 hodin8 hodin

Technické muzeum, Purkyňova 105

SLASLASLASLASLAVNOSVNOSVNOSVNOSVNOSTNÍ KTNÍ KTNÍ KTNÍ KTNÍ KONCERONCERONCERONCERONCERTTTTT
Účinkují žáci hudebního oboru
StřStřStřStřStředa 26. dubna v 1eda 26. dubna v 1eda 26. dubna v 1eda 26. dubna v 1eda 26. dubna v 18 hodin8 hodin8 hodin8 hodin8 hodin

Sál Veřejného ochránce práv, Údolní 39



88888ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ

ŘEČ zpravodaj MČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora. Vydává ÚMČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora, 621 00 Brno, Palackého nám. 11, www.reckovice.cz. Šéfredaktor:
Petr Žemlička. Povoleno MK ČR E 12117. Tisk Grafické studio HITBOX, www.hitbox.cz. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky podle potřeby zkrátit, případně stylisticky
upravit. Za věcnou správnost odpovídá autor. Příspěvky odevzdávejte v datové podobě na ÚMČ nebo zasílejte na adresu cela@reckovice.brno.cz. Nevyžádané příspěvky
se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla je 4. 4. 2005. Zdarma.

DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

JUBILANTIJUBILANTIJUBILANTIJUBILANTIJUBILANTI

ZÁKLADNÍ UMĚLEZÁKLADNÍ UMĚLEZÁKLADNÍ UMĚLEZÁKLADNÍ UMĚLEZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKCKÁ ŠKCKÁ ŠKCKÁ ŠKCKÁ ŠKOLAOLAOLAOLAOLA
VÍTĚZSLAVÍTĚZSLAVÍTĚZSLAVÍTĚZSLAVÍTĚZSLAVY KAPRÁLVY KAPRÁLVY KAPRÁLVY KAPRÁLVY KAPRÁLOOOOOVÉ,VÉ,VÉ,VÉ,VÉ,
PALAPALAPALAPALAPALACKÉHO TŘÍDCKÉHO TŘÍDCKÉHO TŘÍDCKÉHO TŘÍDCKÉHO TŘÍDA 70,A 70,A 70,A 70,A 70,

 t t t t tel.: 5el.: 5el.: 5el.: 5el.: 5444441 21 21 21 21 2111113 93 93 93 93 946, e-mail zus.palack46, e-mail zus.palack46, e-mail zus.palack46, e-mail zus.palack46, e-mail zus.palackeho@bm.oreho@bm.oreho@bm.oreho@bm.oreho@bm.orgman.czgman.czgman.czgman.czgman.cz

PŘJÍMAPŘJÍMAPŘJÍMAPŘJÍMAPŘJÍMACÍ ZKCÍ ZKCÍ ZKCÍ ZKCÍ ZKOUŠKYOUŠKYOUŠKYOUŠKYOUŠKY- ŠK- ŠK- ŠK- ŠK- ŠKOLNÍ ROLNÍ ROLNÍ ROLNÍ ROLNÍ ROK 2005-2006OK 2005-2006OK 2005-2006OK 2005-2006OK 2005-2006

TTTTTererererermínmínmínmínmíny zky zky zky zky zkoušek:oušek:oušek:oušek:oušek:
pondělí 4. dubna 2005pondělí 4. dubna 2005pondělí 4. dubna 2005pondělí 4. dubna 2005pondělí 4. dubna 2005
útútútútúterererererý 1ý 1ý 1ý 1ý 19. dubna 20059. dubna 20059. dubna 20059. dubna 20059. dubna 2005 vždy od 15.00 do 18.00 hodin
ssssstřtřtřtřtředa 1eda 1eda 1eda 1eda 111111. května 2005. května 2005. května 2005. května 2005. května 2005 pro děti od 5 let a starší
ssssstřtřtřtřtředa 25. května 2005eda 25. května 2005eda 25. května 2005eda 25. května 2005eda 25. května 2005
pondělí 1pondělí 1pondělí 1pondělí 1pondělí 13. č3. č3. č3. č3. čererererervna 2005vna 2005vna 2005vna 2005vna 2005

obor hudební a literárně dramatický - budova Palackého tř. 70
obor taneční a výtvarný- budova Palackého 146

Pozor - 4. 4. a 13. 6. př. zkoušky pro děti čtyř a pětileté do
dopolední přípravné nástrojové výuky

OPRAOPRAOPRAOPRAOPRAVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZORŮ V BORŮ V BORŮ V BORŮ V BORŮ V BYYYYYTETETETETECHCHCHCHCH
zákzákzákzákzákazníkům prazníkům prazníkům prazníkům prazníkům prooooovvvvvádí Jarádí Jarádí Jarádí Jarádí Jaroslaoslaoslaoslaoslav Hanákv Hanákv Hanákv Hanákv Hanák, Kár, Kár, Kár, Kár, Kárníkníkníkníkníkooooovvvvva 22,a 22,a 22,a 22,a 22,

tttttel.: 5el.: 5el.: 5el.: 5el.: 549 249 249 249 249 272 5872 5872 5872 5872 5877777

Placená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzererererercecececece

NÁBNÁBNÁBNÁBNÁBORORORORORY DĚTÍY DĚTÍY DĚTÍY DĚTÍY DĚTÍ
DO BRNĚNSKÉHO BASKETBALDO BRNĚNSKÉHO BASKETBALDO BRNĚNSKÉHO BASKETBALDO BRNĚNSKÉHO BASKETBALDO BRNĚNSKÉHO BASKETBALOOOOOVÉHO KLVÉHO KLVÉHO KLVÉHO KLVÉHO KLUBUUBUUBUUBUUBU

NEJVĚTŠÍHO SNEJVĚTŠÍHO SNEJVĚTŠÍHO SNEJVĚTŠÍHO SNEJVĚTŠÍHO STŘEDISKA MLÁDEŽE V BRNĚTŘEDISKA MLÁDEŽE V BRNĚTŘEDISKA MLÁDEŽE V BRNĚTŘEDISKA MLÁDEŽE V BRNĚTŘEDISKA MLÁDEŽE V BRNĚ
A NA NA NA NA NA JIŽNÍ MORAA JIŽNÍ MORAA JIŽNÍ MORAA JIŽNÍ MORAA JIŽNÍ MORAVĚVĚVĚVĚVĚ

Brněnský Basketbalový Klub pořádá další nábory dětí - kluků
a holek ročník narození 1994, 1995, 1996 a 1997. Výjimečně
talentovaní jedinci mohou být i starší. Nábory se budou konat
na těchto místech, kde také budou dále probíhat tréninky.

11111..... V hale na KV hale na KV hale na KV hale na KV hale na Kounicoounicoounicoounicoounicovvvvvé 20/22 - aré 20/22 - aré 20/22 - aré 20/22 - aré 20/22 - areál Sokeál Sokeál Sokeál Sokeál Sokola Brola Brola Brola Brola Brno I -no I -no I -no I -no I -
kkkkkaždé pondělí, útaždé pondělí, útaždé pondělí, útaždé pondělí, útaždé pondělí, úterererererýýýýý, s, s, s, s, střtřtřtřtředu a čtvredu a čtvredu a čtvredu a čtvredu a čtvrtttttek od 1ek od 1ek od 1ek od 1ek od 13.30 do3.30 do3.30 do3.30 do3.30 do
111114.30 hodin.4.30 hodin.4.30 hodin.4.30 hodin.4.30 hodin.

2.2.2.2.2. NNNNNa ZŠ Bza ZŠ Bza ZŠ Bza ZŠ Bza ZŠ Bzenecká - Venecká - Venecká - Venecká - Venecká - Vinohrinohrinohrinohrinohrady - kady - kady - kady - kady - konečná tronečná tronečná tronečná tronečná troleoleoleoleolejbusujbusujbusujbusujbusu
č. 2č. 2č. 2č. 2č. 27 - k7 - k7 - k7 - k7 - každé útaždé útaždé útaždé útaždé úterererererý a čtvrý a čtvrý a čtvrý a čtvrý a čtvrtttttek od 1ek od 1ek od 1ek od 1ek od 177777.00 do 1.00 do 1.00 do 1.00 do 1.00 do 18.30.8.30.8.30.8.30.8.30.

Na první trénink si donese dítě sportovní - palubovku nebarvící
obuv, basketbalový míč vel. č. 5 a sportovní oblečení.

Nábory a potom následné tréninky budou probíhat pod
dohledem kvalifikovaných trenérů BBK a ligových hráčů. BBK
IVes Brno hraje v současné době všechny extraligové soutěže
dorostu a ligové soutěže mládeže. BBK je vícenásobný vítěz
přeborů JM a několikanásobný mistr ČR.

Bližší informace: pan Jiřpan Jiřpan Jiřpan Jiřpan Jiří Hofí Hofí Hofí Hofí Hofírírírírírekekekekek, t, t, t, t, tel: +420 608 7el: +420 608 7el: +420 608 7el: +420 608 7el: +420 608 775 92975 92975 92975 92975 929

ZEDNICKÉ PRÁCEZEDNICKÉ PRÁCEZEDNICKÉ PRÁCEZEDNICKÉ PRÁCEZEDNICKÉ PRÁCE
: rekonstrukce bytů a koupelen, obklady, dlažby
: půdní vestavby,,,r,,r,,r,,r,,ryyyyychle, lechle, lechle, lechle, lechle, levně, kvvně, kvvně, kvvně, kvvně, kvalitně“alitně“alitně“alitně“alitně“

p. Štěpánek: 606 8p. Štěpánek: 606 8p. Štěpánek: 606 8p. Štěpánek: 606 8p. Štěpánek: 606 848 96948 96948 96948 96948 969

S O L Á R I U MS O L Á R I U MS O L Á R I U MS O L Á R I U MS O L Á R I U M /////4 64 64 64 64 6 4  t u r4  t u r4  t u r4  t u r4  t u r b ob ob ob ob o
ŘečkŘečkŘečkŘečkŘečkooooovice, Kvice, Kvice, Kvice, Kvice, Kuřuřuřuřuřimsimsimsimsimská 23 - vká 23 - vká 23 - vká 23 - vká 23 - vedle BILLedle BILLedle BILLedle BILLedle BILLYYYYY. Mo. Mo. Mo. Mo. Možnosžnosžnosžnosžnosttttt

parparparparparkkkkkooooovvvvvání. 1 min. 1ání. 1 min. 1ání. 1 min. 1ání. 1 min. 1ání. 1 min. 14,- Kč, PERMANENTKY4,- Kč, PERMANENTKY4,- Kč, PERMANENTKY4,- Kč, PERMANENTKY4,- Kč, PERMANENTKY.....
605 2605 2605 2605 2605 2111117 037 037 037 037 034, 603 424, 603 424, 603 424, 603 424, 603 424 404 404 404 404 4011111.....

Placená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzererererercecececece

Placená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzererererercecececece

V ÚNORU 2005 OSLAVILI VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ
JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ

Našim oslavencům k jejich jubileu vše nejlepší
přeje redakce.

Božena  PODBORSKÁ 94 let
Miroslava ZÁLESKÁ 93 let
Marie  KRESTOVÁ 92 let
Jiří  KREUTER 92 let
Antonín DAŇHEL 85 let
Růžena  MALCOVÁ 85 let
Milada BALATKOVÁ 80 let
Marie  MACHOVÁ 80 let
Věra MACHAŇOVÁ 80 let
František  RUŽIČKA 80 let

Placená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzererererercecececece


